
UCHWAŁA NR XXIII/170/2016
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze stadionu miejskiego w Ostrowi Mazowieckiej

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Przyjmuje się regulamin określający zasady i tryb korzystania ze stadionu miejskiego stanowiącego 
własność Miasta Ostrów Mazowiecka, zlokalizowanego w Ostrowi Mazowieckiej przy ulicy Warchalskiego 3.

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Krych

Id: 3C696771-A0F8-4E48-85DD-85E5D536496D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/170/2016

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

REGULAMIN
KORZYSTANIA ZE STADIONU MIEJSKIEGO W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

§ 1.
CZĘŚĆ OGÓLNA

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania i korzystania ze Stadionu Miejskiego
w Ostrowi Mazowieckiej przy ul. Warchalskiego 3.

2. Infrastrukturę Stadionu stanowią:

1) boisko trawiaste,

2) bieżnia i urządzenia lekkoatletyczne,

3) trybuny stadionu,

4) zaplecze szatniowe.

3. Administratorem Stadionu jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowi Mazowieckiej ul. Henryka 
Trębickiego 10.

4. Stadion przeznaczony jest do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez sportowych, 
rekreacyjnych, kulturalnych i oświatowych a także imprez masowych, przy organizowaniu których wymagane 
są stosowne pozwolenia oraz regulaminy.

5. Stadion jest otwarty przez siedem dni w tygodniu od 8:00 do 21:00. W pozostałych godzinach możliwe 
jest korzystanie ze Stadionu po uzgodnieniu z jego Administratorem. Osobom korzystającym indywidualnie 
udostępnia się wyłącznie bieżnię stadionu.

6. Ze Stadionu mogą korzystać osoby indywidualne i grupy zorganizowane:

1) uczestnicy zajęć sportowych, indywidualnych treningów, zajęć rekreacyjnych:

a) zawodnicy klubów, sekcji sportowych i inne grupy zorganizowane pod nadzorem pełnoletniego 
opiekuna, nauczyciela, instruktora lub trenera,

b) osoby fizyczne indywidualne, w tym niepełnoletnie do 13 lat pod nadzorem pełnoletniego opiekuna, w 
godzinach ogólnodostępnych, niekolidujących z zawodami i organizowanymi zajęciami sportowymi;

2) uczestnicy imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych: zawodnicy, kibice, przedstawiciele mediów itp.

§ 2. 

ZASADY KORZYSTANIA

1. Za bezpieczeństwo podczas zawodów/zajęć, odpowiedzialność ponosi ich Organizator/ opiekun, 
zarówno w zakresie wyrządzonych szkód materialnych jak i wszelkich nieszczęśliwych wypadków 
uczestników.

2. Osoby fizyczne, które korzystają ze Stadionu indywidualnie, robią to na własną odpowiedzialność.

3. Każdy użytkownik korzystający ze stadionu jest obowiązany do zapoznania się z postanowieniami 
regulaminu i podporządkowania się jego zapisom. Korzystanie z obiektu jest równoznaczne zarówno z 
potwierdzeniem zapoznania się z regulaminem i zobowiązaniem się do jego bezwzględnego przestrzegania.

4. Wszystkie osoby przebywające na terenie obiektu, zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom 
pracowników MOSiR, służb porządkowych i osób upoważnionych przez Administratora.

Id: 3C696771-A0F8-4E48-85DD-85E5D536496D. Podpisany Strona 1



5. Uczestnik imprezy organizowanej na Stadionie – wchodzący lub przebywający na terenie obiektu – ma 
obowiązek, na każde żądanie służb porządkowych, okazać dokumenty uprawniające do przebywania na 
imprezie oraz poddać się przeszukaniu bagażu i odzieży, uznając prawo do odmowy wstępu lub usunięcia z 
obiektu każdej osoby odmawiającej poddania się tym czynnościom.

6. Organizator odmawia wstępu na Stadion lub przebywania na nim osobie:

1) wobec której orzeczono zakaz wstępu;

2) rażąco naruszającej postanowienia niniejszego Regulaminu;

3) nieposiadającej dokumentu pozwalającego na identyfikację osoby uczestniczącej w  imprezie;

4) znajdującej się pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, psychotropowych lub innych 
podobnie działających środków;

5) posiadającej broń lub inne przedmioty mogące, w ocenie Organizatora, stanowić zagrożenie, w tym m.in.: 
butelki, puszki, materiały wybuchowe, wyroby pirotechniczne, materiały niebezpieczne  pożarowo, napoje 
alkoholowe, środki odurzające lub psychotropowe;

6) zachowującej się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarzającej zagrożenie bezpieczeństwa 
lub porządku publicznego;

7) używającej przedmiotów w celu utrudnienia lub uniemożliwienia identyfikacji, a w szczególności 
zasłaniających twarz;

8) używającej przedmiotów wytwarzających niewspółmierny do okoliczności hałas, w tym trąbek lub 
gwizdków, z uwagi na możliwość zagłuszenia podawanych komunikatów lub zagrożenia dla zdrowia 
innych uczestników imprezy;

9) wchodzącej na obszary nieprzeznaczone dla uczestników imprezy, tj. płytę boiska, pomieszczenia 
służbowe, ogrodzenia, maszty, itp.;

10) rzucającej jakimikolwiek przedmiotami na płytę boiska lub w innych uczestników imprezy;

11) rozniecającej lub podsycającej ogień, odpalającej petardy, fajerwerki, świece dymne oraz inne środki 
pirotechniczne;

12) głoszącej lub wywieszającej hasła, symbole, o treści ksenofobicznej, wulgarnej, obraźliwej, rasistowskiej, 
itp.;

13) załatwiającej potrzeby fizjologiczne poza toaletami;

14) zaśmiecającej teren Stadionu, niszczącej jego urządzenia poprzez malowanie, oklejanie, itp.

7. Imprezy sportowe, mecze, programowe zajęcia oraz inne imprezy rekreacyjno-sportowe, kulturalne i 
oświatowe odbywają się wg wcześniej ustalonego przez Administratora harmonogramu.

8. Działalność handlowa, gastronomiczna, usługowa, artystyczna, w tym transmisje, nagrania radiowe i 
telewizyjne, filmowanie i wykonywanie zdjęć do celów komercyjnych na terenie Stadionu może odbywać się 
tylko i wyłącznie za uprzednią zgodą Dyrektora MOSiR lub Organizatora.

9. Zasady odpłatności za korzystanie ze Stadionu określone są odrębnymi przepisami.

§ 3. 

ZASADYZACHOWANIASIĘ NASTADIONIE

1. Wszystkie osoby przebywające na Stadionie zobowiązane są do:

1) zachowania się zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym z przepisami ppoż.;

2) korzystania z urządzeń znajdujących się na stadionie zgodnie z ich przeznaczeniem;

3) przebywania w miejscach do tego przeznaczonych;

4) informowania pracowników MOSiR o wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych 
zachowaniach, zdarzeniach mających miejsce na terenie Stadionu.

2. Zabrania się wnoszenia i posiadania na Stadionie:

Id: 3C696771-A0F8-4E48-85DD-85E5D536496D. Podpisany Strona 2



1) przedmiotów niebezpiecznych, w tym w szczególności broni palnej, pneumatycznej, gazowej oraz innych 
przedmiotów,  które mogłyby zostać wykorzystane jako broń lub do zadawania ran ciętych, pchnięć lub ran 
kłutych bądź jako pociski, w tym także parasoli o ostrym zakończeniu;

2) materiałów wybuchowych oraz wyrobów pirotechnicznych, w tym fajerwerków, kul świecących, rac, lamp 
stroboskopowych, mieszanek dymnych, świec dymnych;

3) wszelkiego rodzaju napojów alkoholowych, środków odurzających i psychotropowych lub innych podobnie 
działających środków;

4) wszelkiego rodzaju butelek, kubków, dzbanków lub puszek, jak również innych przedmiotów wykonanych 
ze szkła lub innego kruchego, tłukącego lub szczególnie twardego materiału;

5) materiałów o charakterze rasistowskim, ksenofobicznym itp.;

6) wszelkich materiałów lub przedmiotów promocyjnych lub komercyjnych za wyjątkiem materiałów 
dopuszczonych przez Organizatora;

7) pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących, łatwopalnych lub farbujących;

8) dużych rozmiarów drzewców flagowych bądź banerów; dozwolone są jedynie elastyczne maszty 
plastikowe i tzw. maszty podwójne, których długość nie przekracza 1 m, a średnica 1 cm;

9) przedmiotów wytwarzających niewspółmierny do okoliczności hałas, w tym w szczególności wszelkich 
przedmiotów z napędem mechanicznym lub elektrycznym;

10) dużych i nieporęcznych przedmiotów takich jak kaski, drabiny, (składane) krzesła, pudła;

11) dużych ilości papieru i/lub rolek papieru;

12) wskaźników  laserowych.

3. Powyższa lista nie jest wyczerpująca. W razie wątpliwości co do przedmiotu wnoszonego na Stadion, 
odpowiedni członek służb Organizatora jest odpowiedzialny za określenie przedmiotów niedozwolonych i 
dozwolonych.

4. Bez wyraźnego zezwolenia Organizatora na Stadion nie mogą być wnoszone/wprowadzane:

1) zwierzęta za wyjątkiem psów – przewodników i psów policyjnych;

2) transparenty lub flagi o wymiarach większych niż 2,0 m x 1,5 m, a przy organizacji meczów IV ligi piłki 
nożnej, bądź wyższej wymagana jest także zgoda Policji.

5. Powyższa lista nie jest wyczerpująca. W razie wątpliwości co do przedmiotu wnoszonego na Stadion, 
odpowiedni członek służb Organizatora jest odpowiedzialny za określenie przedmiotów niedozwolonych i 
dozwolonych.

6. Zabrania się podejmowania na terenie Stadionu między innymi następujących działań:

1) używania elementów odzieży lub przedmiotów do zakrywania twarzy, celem uniemożliwienia lub 
utrudnienia identyfikacji;

2) rzucania przedmiotami lub wylewania płynów, a w szczególności w kierunku innej osoby lub terenu wokół 
boiska bądź samego boiska;

3) rozniecania i podsycania ognia, odpalania sztucznych ogni, rac lub innych materiałów pirotechnicznych;

4) spożywania alkoholu, palenia papierosów, zażywania środków odurzających i psychotropowych lub innych 
podobnie działających środków;

5) wyrażania lub rozpowszechniania propagandy i materiałów lub sloganów i symboli o charakterze  
rasistowskim, ksenofobicznym itp.

6) postępowania w sposób, który może być interpretowany przez innych jako prowokujący, stwarzający 
zagrożenie, dyskryminujący, wulgarny lub obraźliwy;

7) sprzedaży towarów i biletów, dystrybucji materiałów drukowanych i prowadzenia wszelkich zbiórek lub 
podejmowania innych działań promocyjnych lub komercyjnych bez uprzedniej pisemnej zgody 
Organizatora (lub  upoważnionej osoby wyznaczonej  przez Organizatora);

Id: 3C696771-A0F8-4E48-85DD-85E5D536496D. Podpisany Strona 3



8) wchodzenia na teren nieprzeznaczony dla publiczności, w tym boisko lub teren wokół boiska/pola gry;

9) wspinania się na lub przez konstrukcje i instalacje, które nie zostały wyraźnie przeznaczone do tego celu;

10) pisania lub malowania na elementach konstrukcji, instalacji lub przejść bądź przytwierdzania do nich 
czegokolwiek;

11) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami;

12) zaśmiecania Stadionu poprzez wyrzucanie przedmiotów takich jak odpady, opakowania, puste pojemniki 
itp.;

13) stania na siedziskach/krzesełkach na trybunach;

14) wszelkich innych zachowań niedozwolonych, niebezpiecznych lub stwarzających zagrożenie dla 
bezpieczeństwa innych uczestników lub porządku publicznego.

7. Jakiekolwiek naruszenie Regulaminu Stadionu może skutkować, w szczególności:

1) wezwaniem do opuszczenia Stadionu oraz możliwością przekazania Policji;

2) podjęciem przez Organizatora oraz inne upoważnione osoby lub podmioty stosownych kroków prawnych;

3) podjęciem działań na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

§ 4. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wejście na teren imprezy stanowi jednoczesną zgodę na użycie swojego wizerunku w związku z 
produkcją, prezentowaniem, reklamowaniem lub używaniem każdego filmu, zapisu wideo i audio z imprezy/ 
zawodów sportowych lub każdego elementu z imprezy/ zawodów sportowych prezentowanego w przekazach 
medialnych na całym świecie.

2. Za wyrządzone na Stadionie szkody w przypadku użytkowników indywidualnych – odpowiada osoba 
wyrządzająca szkodę, w przypadku uczestników, zawodników lub kibiców – odpowiada Organizator.

3. MOSiR nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek zdarzenia wynikłe z braku przestrzegania 
niniejszego Regulaminu.

4. Każdy wynajmujący Stadion (osoba fizyczna, podmiot) jest zobowiązany do przestrzegania  i 
egzekwowania postanowień niniejszego Regulaminu.

5. W sprawach nie ujętych w niniejszym Regulaminie, Administrator zastrzega sobie prawo do 
ostatecznych rozstrzygnięć, a także do stosowania przepisów ogólnie obowiązujących.

Id: 3C696771-A0F8-4E48-85DD-85E5D536496D. Podpisany Strona 4


		2016-08-25T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Krych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




